



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27082026-275836
CG-DL-E-27082026-275836

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 518|
No. 518|

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 25, 2026/भाद्र 3, 1948
NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 25, 2026/BHADRA 3, 1948

दिल्ली विश्वविद्यालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 अगस्त, 2026

फा.सं. CNC-II/093/1(17)/2021-22/139.— दिल्ली विश्वविद्यालय अधिनियम 1922 (1922 का VIII) की धारा 31 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, कार्यकारी परिषद, विजिटर के अनुमोदन से दिल्ली विश्वविद्यालय अध्यादेशों को और संशोधित करने के लिए निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात:-

1. संक्षिप्त शीर्षक और प्रारंभ:

- अध्यादेश XX(9) में संशोधन “विकासशील देश अनुसंधान केंद्र (डीसीआरसी)” से “वैश्विक अध्ययन केंद्र (सीजीएस)” के नाम में परिवर्तन से संबंधित है।
- ये सरकारी राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से लागू होंगे।

2. विश्वविद्यालय के अध्यादेशों के अध्यादेश XX(9) में परिणामी संशोधन निम्नानुसार प्रतिस्थापित किए जाएंगे:

मौजूदा	संशोधन
अध्यादेश XX(9) विकासशील देश अनुसंधान केंद्र (DCRC)	अध्यादेश XX(9) वैश्विक अध्ययन केंद्र (CGS)

विकास गुप्ता, कुलसचिव
[विज्ञापन-III/4/असा./287/2026-27]

UNIVERSITY OF DELHI

NOTIFICATION

New Delhi, the 14th August, 2026

F. No. CNC-II/093/1(17)/2021-22/139.— In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) of Section 31 of the Delhi University Act 1922 (VIII of 1922), the Executive Council, with the approval of the Visitor, hereby makes the following amendments further to amend the Delhi University Ordinances, namely:-

1. Short Title and Commencement:

- Amendment to Ordinance XX(9) related to Change of nomenclature from “Developing Countries Research Centre (DCRC)” to “Centre for Global Studies (CGS)”.
- They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.

2. The consequential amendments to Ordinance XX(9) of the Ordinances of the University shall be substituted as under :

EXISTING	AMENDED
Ordinance XX (9) Developing Countries Research Centre (DCRC)	Ordinance XX (9) Centre for Global Studies (CGS)

VIKAS GUPTA, Registrar
[ADVT.-III/4/Exty./287/2026-27]